最新技术进出口合同管理条例规定(通
用5篇)

在人们越来越相信法律的社会中，合同起到的作用越来越大，
它可以保护民事法律关系。合同对于我们的帮助很大，所以
我们要好好写一篇合同。下面是小编为大家整理的合同范本，
仅供参考，大家一起来看看吧。

技术进出口合同管理条例规定篇一

技术合同认定登记

认定技术合同的作用：

缴纳合同金额万分之三的印花税；

可免交合同金额的营业税（税率5%）；

企业事业单位进行技术转让，以及在技术转让过程中发生的
与技术转让有关的技术咨询、技术服务、技术培训的所得，
年净收入在30万元以下的`，暂免征收企业所得税（财税字
【94】001号文）。

企业申办技术贸易资格证须提交以下材料和证明：

技术贸易资格证申请表（下载）；

营业执照副本、（或事业法人证书）、地方税务登记证、代
码证副本复印件。

申购技术贸易专用发票须提交以下资料：

技术合同；

技术进出口合同管理条例规定篇二

甲方：

乙方：

一、甲方责任义务：

1、甲方同意乙方以____进出口有限公司名义对外开展业务活
动。

2、甲方有义务根据乙方的要求对外签订外贸合同，对内与供
应商签订购销合同。合同签订后，即时将合同副本送交乙方。

3、甲方将无偿为乙方提供谈判场所；提供通讯便利，但其实
际发生的费用应在乙方业务收入中扣减。无偿提供出口业务
及法律法规咨询；按时提供全套公司单证；在乙方指定地点
办理海关、商检备案手续。

4、甲方保证维护乙方的商业秘密。并通过自己的渠道协助乙
方扩大业务。

5、甲方保证乙方运用资金的安全，承诺不挪用，不拖付乙方
资金往来，并在安全收汇后2~3个工作日，按照当日牌价结算
人民币货款给乙方或由乙方指定的生产厂商。甲方保证乙方
的利润所得，并根据双方商定的`时间方式，向乙方支付。

二、乙方责任义务：

1、遵守法律和国家外贸、外汇、海关方面的政策。

2、维护甲方的声誉和利益，遵守甲方及其它双方商定的工作
程序。

3、自行承担自身业务的所有费用。

4、乙方提供给甲方的相关出货资料必需真实，有效，并具有
合法性。

5、单单结汇。乙方愿意支付甲方每笔转帐金额的千分之_
（rmb），但每票不低于（rmb）_佰元整，不高于（rmb）_仟元整
做为手续费，如在转帐过程当中（非甲方操做失误）产生的
银行费用由乙方自行承担。

三、法律责任：

双方必需严格执行本协议，若因外商原因导致外销合同延迟
履行、不能完全履行或不能履行时，至使甲方不能履行本代
理协议时，甲方不承担任何责任。但在乙方提出书面请求并
提供费用协助下，代理人有义务向外商交涉索赔。

四、其它事项：

本协议一式两份双方各执一份，具有同等的法律效力。该协
议自双方签字盖章之日起生效，有效期壹年。备注：甲乙双
方在执行过程当中，若对本协议上述条款有不同的见解和异
议，需经双方协商研究同意后方能够进行修改和补充。

甲方：乙方：

签订日期：_____年____月____日

签订日期：_____年____月____日

将本文的word文档下载到电脑，方便收藏和打印

推荐度：

点击下载文档

搜索文档

技术进出口合同管理条例规定篇三

1、自技术合同签订之后就应到技术合同登记处办理认定登记，
有效期已过的合同，登记处将不予受理。

2、办理技术合同认定登记应向技术合同登记处提交完整的书
面合同文本及其相关附件，一式二份(登记处须留存一份正本
合同)同时按要求填写“技术合同认定登记申请表”。

3.提交的技术合同文本要填写规范、条款完整，标的内容要
具体、明确，法定代表人要签字盖章并加盖单位的公章或合
同专用章。

4、登记处依法进行审查认定，对符合技术合同条件的合同给
予登记，并填写“技术合同登记表”（即:技基1表），对不
符合条件的合同不予登记。

5、技术合同履行后，当事人办理核定技术性收入或审批技术
交易奖酬金手续时，应先填写“技术合同技术性收入核定
表”，按规定比例扣除成本(成本扣除标准:技术开发不低于
技术交易额40%，技术转让不低于30%，技术咨询、技术服务
不低于10%)并需在核定表上加盖财务章、财务负责人章、单
位公章、主管财务负责人章。

6、登记人员对当事人填写的技术性收入核定表进行核定并
在“技术合同登记表”上记录，根据本次实现的.技术性收
入25%的比例开具奖酬金领取单。并收取登记费和提奖手续费。
(登记费:按本次实现合同交易额的0.1%收取。提奖手续费:每

项每次收取30元)。

7、卖方可持“技术交易奖酬金领取单”到开户银行领取现金。
需申请办理减免税手续的可持经认定登记的合同文本、“技
术性收入核定表”、“技术交易奖酬金领取单”等三项证明
到主管税务机关申请办理。

8、交易金额在二千万元(含二千万元)以上的技术合同，须经
北京技术市场管理办公室审核，方可登记。如有必要，北京
技术市场管理办公室组织专门调研。

9、技术中介合同应到北京技术市场管理办公室登记处办理认
定登记。

10、外资研发机构的技术合同、国内企业向境外企业转让技
术的合同，应到北京技术市场管理办公室登记处办理认定登
记。

11、专利权转让合同、专利申请权转让合同、专利实施许可
合同应到北京知识产权局登记处办理认定登记。

12、登记处应当自受理认定登记申请之日起30日内完成认定
登记事项。当事人对认定登记过程中违反国家规定的事实，
可向北京技术市场管理办公室举报，举报电话:66161862;对
未予登记的合同如有异议，可向北京市科委提请复议。

办理地点：北京市专利技术开发中心

地址：北京市西城区西直门南大街16号11层（邮编100035）

电话：6612711766127237

传真：66125223

编辑

技术进出口合同管理条例规定篇四

技术合同登记机构

技术合同登记机构工作人员复核表

登记机构名称及编号填表日期：

在岗登记人员信息

单位主管领导

负责人

登记员1

登记员2

登记员3

有登记工作证书尚未从事认定登记工作人员信息

人员

人员

人员

人员

财务人员信息

财务人员1

财务人员2

编辑

技术进出口合同管理条例规定篇五

台帐（有效复印件）。

申报技术合同减免税除提交报备资料外，须到税务营业厅填
写其它申请。

认定技术合同的作用：

缴纳合同金额万分之三的印花税；

可免交合同金额的营业税（税率5%）；

企业事业单位进行技术转让，以及在技术转让过程中发生的
与技术转让有关的技术咨询、技术服务、技术培训的所得，
年净收入在30万元以下的，暂免征收企业所得税（财税字
【94】001号文）。

企业申办技术贸易资格证须提交以下材料和证明：

技术贸易资格证申请表（下载）；

营业执照副本、（或事业法人证书）、地方税务登记证、代
码证副本复印件。

申购技术贸易专用发票须提交以下资料：

技术合同；